
令和５年 5 月吉日 

青森県作業療法士会会員各位 

 

一般社団法人 青森県作業療法士会 

理事（倫理委員会担当） 小山内 啓 

倫理委員長 後藤 彰節 

 

令和５年度ハラスメント防止に向けた研修会のお知らせ 

 

拝啓 向暑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、倫理委員会では今年度、日本作業療法士協会倫理委員長の太田睦美氏を講師にお招きし、

ハラスメント防止に向けた研修会を開催いたします。 

ハラスメントが社会的問題となっている昨今、ハラスメントを“しない・させない”ために、ハラ

スメントについての正しい知識を学び、作業療法士としての倫理観の向上やより良いサービスの

提供、就労環境の整備につなげられる機会になればと思いますので、皆様ご参加くださいますよ

うお願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

 

 ・日 時    ６月 17 日(土) 10:00～12：00 

 ・場 所    Zoom によるオンライン開催 

 ・対 象    青森県作業療法士会会員 

 ・参加費    無料 

 ・研修会テーマ ハラスメントの正しい理解とハラスメント防止に向けた取り組みについて 

          講師 日本作業療法士協会 倫理委員長 太田 睦美氏 

 ・申し込み方法 Google フォームによる申し込み（ポスター参照） 

 ・申し込み期限 6 月 12 日(月) 

 

以上 

 

 

【 お問い合わせ先 】 

青森県作業療法士会 理事 

一般財団法人愛成会 弘前愛成会病院 

診療部 作業療法室 小山内 啓 

TEL 0172-34-7111 

MAIL sagyoryohou@aiseikai-hp.or.jp 



太田睦美氏

日本作業療法士協会
倫理委員会委員長

2023 年6 月17 日（土 ）

10：00～12：00
青森県作業療法士会会員 無料

Zoomを用いたWEB配信にて開催いたします。
掲載されておりますQRコードを読み取り頂くか、
もしくは下記URLから専用フォームへ進み、申込
ください。 https://forms.gle/1Pj7Vtj6SbYVfV1d9

申込受付後、Zoomミーティングの招待をお送り
します。

参加費

青森県作業療法士会倫理委員会主催

対 象

日 時

講 師

様々な“ハラスメント”を耳にする機会が増えていますが、
どこか他人事のように感じてはいませんか？身近な問題とし
て、この機会にしっかり学び、よりよいサービス・快適な職場
環境にむけ、ご自身の言動を振り返ってみませんか。

【お問い合わせ先】
青森県作業療法士会倫理委員会 弘前愛成会病院 診療部作業療法室 小山内啓

Mail ： sagyoryohou@aiseikai-hp.or.jp

https://forms.gle/1Pj7Vtj6SbYVfV1d9

	スライド 1

